Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов Имекского сельсовета

                                                                 РЕШЕНИЕ

  26.11.2014                                            с. Имек                                             № 41

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Имекского сельсовета от 26.10.2012 № 33 «Об установлении земельного налога на территории Имекского поселения»

             В соответствии с п.4 ст.1 Федерального закона от 02.12.2013г. № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», статью 57 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь п.6 ч.1 ст.29 Устава муниципального образования Имекский сельсовет, Совет депутатов Имекского сельсовета

РЕШИЛ:

          1. Внести в решение Совета депутатов Имекского сельсовета от 26.10.2012  № 33 «Об установлении земельного налога  на территории Имекского сельсовета» следующие изменения:
1)  Последний абзац пункта 7 следующего содержания:
 «-физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.», исключить.
          2.Решение Совета депутатов Имекского сельсовета от 29.09.2014 г. № 38  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Имекского сельсовета от 26.10.2012г. № 33 «Об установлении земельного налога  на территории Имекского поселения» считать утратившим силу с 1 января 2015 года.
          3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и экономической политике (Новикова Т.Ю.).
          4. Настоящее решение вступает в силу по истечению одного месяца со дня его   официального опубликования,  но не ранее 1 января 2015 года.

Глава Имекского сельсовета                                                          Г.Г. Тодинов

         Пояснительная записка

к проекту решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Имекского сельсовета от 26.10.2012г. № 33 «Об установлении земельного налога  на территории Имекского  поселения»

        В соответствии  Федеральным законодательством с 1 января 2015 года  отсутствуют полномочия представительных органов муниципальных образований в части определения порядка и сроков уплаты земельного налога в отношении налогоплательщиков – физических лиц. Решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов Имекского сельсовета от 26.10.2012г. № 33 «Об установлении земельного налога  на  территории Имекского поселения» предусмотрено принять в целях приведения в соответствие с Федеральным законом Российской Федерации.